-
-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal, solicitando informações sobre
a implantação de travessia semaforizada
para pedestres na altura do nº 1463 da
Avenida Giovanni Battista Pirelli, em
frente ao Condomínio Conquista, Vila
Homero Thon.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

          REQUEIRO, de acordo com o Art. 58 incisos XVII e XVIII da Lei Orgânica do
Município de Santo André, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja oficiado ao
Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações sobre a implantação de travessia
semaforizada para pedestres na altura do nº 1463 da Avenida Giovanni Battista Pirelli, em
frente ao Condomínio Conquista, Vila Homero Thon.

          Considerando que, em resposta ao Requerimento de Informações de minha autoria na
Sessão Ordinária de 05/08/2025, conforme Processo nº 3555406.416.00000462/2025-05, a
Secretaria de Mobilidade Urbana informou que está prevista a implantação de uma
travessia semaforizada no trecho pleiteado.

          Ante o exposto, requeiro:

 Qual a estimativa para início das obras de implantação da travessia?
 Qual o prazo estimado das obras?

          Justifico o pedido, tendo em vista que há grande fluxo de pessoas, muitos deles
moradores do condomínio, em direção aos comércios do outro lado da via.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de dezembro de 2025.

Ver. Renatinho Santiago

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003400360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003400360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-01T15:17:53-0300